[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

П Р И К А З

20.03.2012 г.

 г. Петрозаводск

 № 97
О внесении изменений в приказ Министерства культуры
Республики Карелия от 29.10.2010 № 472
В связи с кадровыми изменениями в структуре органов исполнительной власти Республики Карелия приказываю:

Внести в состав Коллегии Министерства культуры Республики Карелия, утвержденный приказом Министерства культуры Республики Карелия от 29.10.2010 № 472 с изменениями, внесенными приказом Министерства культуры Республики Карелия от 12.09.2011 № 417, изменения, изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему приказу.
Министр

      Е.В. Богданова

Приложение к приказу

Министерства культуры

Республики Карелия

от 20.03.2012 г. № 97
Приложение № 2 к приказу

Министерства культуры
Республики Карелия

от 29.10.2010 г. № 472

Состав Коллегии Министерства культуры Республики Карелия

1. Богданова Елена Викторовна – Министр культуры Республики Карелия, председатель коллегии;

2. Аникина Ирина Викторовна – Первый заместитель Министра, заместитель председателя коллегии;
3. Аверьянова Ельви Валентиновна – директор ФГБУК «Государственный историко-архитектурный и этнографический музей-заповедник «Кижи»;
4. Бирин Виктор Николаевич – начальник отдела национального развития, взаимодействия с религиозными и общественными объединениями Государственного комитета Республики Карелия по вопросам национальной политики, связям с общественными и религиозными объединениями (по согласованию);

5. Вавилова Наталья Ивановна – директор БУ «Музей изобразительных искусств Республики Карелия», секретарь Общественной палаты Республики Карелия;
6. Вахрамеева Татьяна Ивановна – советник Российской академии архитектурных и строительных наук, директор ЗАО «ЛАД», кандидат архитектуры (по согласованию);
7. Ворошило Елена Михайловна – (по согласованию);

8. Гусев Константин Георгиевич – Глава Администрации Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия (по согласованию);
9. Демидова Наталья Валерьевна – заместитель Министра культуры Республики Карелия;
10. Дыбин Владимир Александрович – директор ГКУ РК «Республиканский центр по государственной охране объектов культурного наследия»;
11. Карамышева Ирина Витальевна – заместитель Министра культуры Республики Карелия;

12. Репина Оксана Евгеньевна – руководитель Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия (по согласованию);
13. Коршаков Евгений Петрович – начальник отдела архитектуры Министерства строительства Республики Карелия (по согласованию)
14. Клеманская Елена Вячеславовна – ведущий специалист управления стратегического планирования Министерства экономического развития Республики Карелия (по согласованию);

15. Лебедева Марина Евгеньевна – заместитель Министра финансов Республики Карелия (по согласованию);

16. Муллонен Ирма Ивановна – директор Института языка, литературы и истории Карельского научного центра РАН (по согласованию);

17. Пивоев Василий Михайлович – заведующий кафедрой культурологи ФГБОУ ВПО «Петрозаводский государственный университет» (по согласованию);
18. Подсадник Лариса Анатольевна – заместитель Главы Администрации Петрозаводского городского округа, Председатель комитета образования, культуры, молодежной политики и спорта (по согласованию);

19. Разбивная Галина Анатольевна – (по согласованию);
20. Рогалевич Андрей Сергеевич – председатель Комитета по образованию, культуре и делам молодежи Законодательного Собрания Республики Карелия (по согласованию);

21. Слабунова Эмилия Эдгардовна – заместитель Председателя Комитета по образованию, культуре и делам молодежи Законодательного Собрания Республики Карелия (по согласованию);

22. Смирнова Анна Васильевна – Первый заместитель Министра здравоохранения и социального развития Республики Карелия (по согласованию);
23. Соловьев Владимир Александрович – ректор ФГБОУ «Петрозаводская государственная консерватория (академия) имени А.К. Глазунова» (по согласованию);
24. Соловьев Сергей Иванович – начальник управления культуры Администрации Петрозаводского городского округа (по согласованию);
25. Титов Александр Федорович – Председатель Карельского научного центра РАН (по согласованию);
26. Утицына Марина Николаевна – начальник отдела общего образования и социализации детей Министерства образования Республики Карелия (по согласованию);
27. Шкаева Людмила Сергеевна – Председатель Карельской республиканской организации профсоюза работников культуры (по согласованию);

28. Шорохов Евгений Акимович – Первый заместитель Министра по делам молодежи, физической культуре, спорту и туризму Республики Карелия (по согласованию);

29. Шумская Ирина Павловна – директор БУ «Государственный национальный театр Республики Карелия».
_1043062141.doc
[image: image1.png]